
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ           
 

ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

«----» --------------- 2022թ.                                                                   N ------ - Ա 
 
 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի N 10-Ա 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

  
 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ և 5-րդ կետերով և «Նորմատիվ իրավական 

ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ հոդվածներով՝  
 

 Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
 

1. Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի «Երևանի 

քաղաքապետարանի և վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմերի 

կառուցվածքը, հաստիքացուցակը, աշխատակիցների թվաքանակը, Երևանի 

քաղաքապետի, նրա  տեղակալների, խորհրդականների, օգնականների, մամուլի 

քարտուղարի, քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների, վարչական 

շրջանների ղեկավարների, ղեկավարների տեղակալների, վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմերի աշխատակիցների պաշտոնային դրույքաչափերը 

հաստատելու և Երևան քաղաքի ավագանու 2017 թվականի հունիսի 16-ի N16-Ա 

որոշման մեջ փոփոխություն կատարելու մասին» N 10-Ա որոշման NN 1-2 

հավելվածները շարադրել նոր խմբագրությամբ՝ համաձայն NN 1-2 հավելվածների։ 

  

 ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝    ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 

 
   



Հավելված N 1

Երևան քաղաքի ավագանու

2022 թվականի _________- ի

N ____ - Ա որոշման

  «Հավելված N 1

Երևան քաղաքի ավագանու

2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի

                                                                                                                    N 10-Ա որոշման 

ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔ 

I. Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ 

1. Վարչություններ՝ 

1) Անշարժ գույքի կառավարման վարչություն 

2) Առողջապահության վարչություն 

3) Առևտրի և ծառայությունների վարչություն 

4) Արտաքին կապերի վարչություն 

5) Արտաքին ձևավորման և գովազդի վարչություն 

6) Բնապահպանության վարչություն 

7) Գնումների վարչություն

8) Եկամուտների հաշվառման և գանձման վարչություն 

9) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության վարչություն 

10) Զարգացման և ներդրումային ծրագրերի վարչություն 

11) Զորահավաքային հարցերի և քաղաքացիական պաշտպանության  վարչություն

12) Իրավաբանական վարչություն 

13) Լրատվության վարչություն 

14) Կազմակերպական վարչություն 

15) Կոմունալ տնտեսության վարչություն 

16) Հանրակրթության վարչություն 

17) Ճարտարապետության և քաղաքաշինության վարչություն 

18) Մարդկային ռեսուրսների կառավարման վարչություն

19) Մշակույթի և տուրիզմի վարչություն 

20) Շինարարության և բարեկարգման վարչություն 

21) Սպորտի և երիտասարդության հարցերի վարչություն

22) Վերահսկողության վարչություն 

23) Տրանսպորտի վարչություն 

24) Քաղաքաշինության և հողի վերահսկողության վարչություն 

25) Ֆինանսական վարչություն 

2. Քարտուղարություն

3. Բաժիններ

1) Առաջին և զորակոչային հարցերի կազմակերպման բաժին 

2) Ներքին աուդիտի բաժին

3) Քաղաքաշինական գործունեության հատուկ կարգավորման ծրագրերի բաժին:

II. Առանձնացված ստորաբաժանումներ

1. Հասարակական կարգի պահպանության ծառայություն

2. Մատակարարման և տեխնիկական սպասարկման ծառայություն

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԵՎ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ 



3. Երևանի վարչական շրջանների ղեկավարների աշխատակազմեր

1) Աջափնյակ վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 

2) Ավան վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 

3) Արաբկիր վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 

4) Դավթաշեն վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 

5) Էրեբունի վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 

6) Կենտրոն վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 

7) Մալաթիա-Սեբաստիա վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 

8) Նոր Նորք վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 

9) Նորք-Մարաշ վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 

10) Նուբարաշեն վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 

11) Շենգավիթ վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 

12) Քանաքեռ-Զեյթուն վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՋԱՓՆՅԱԿ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

1. Բաժիններ՝ 

1) Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին 

2) Եկամուտների վերլուծության և սպասարկման բաժին

3) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

4) Ընդհանուր բաժին 

5)

6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին 

7) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին 

8) Ֆինանսական բաժին 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱՆ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

1. Բաժիններ՝ 

1) Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին 

2) Եկամուտների վերլուծության և սպասարկման բաժին

3) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

4) Ընդհանուր բաժին 

5)

6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին 

7) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին 

8) Ֆինանսական բաժին 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՐԱԲԿԻՐ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

1. Բաժիններ՝ 

1) Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին 

2) Եկամուտների վերլուծության և սպասարկման բաժին

3) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

4) Ընդհանուր բաժին 

5)

6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին 

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին 

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին 

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին 



7) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին 

8) Ֆինանսական բաժին 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԴԱՎԹԱՇԵՆ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

1. Բաժիններ՝ 

1) Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին 

2) Եկամուտների վերլուծության և սպասարկման բաժին

3) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

4) Ընդհանուր բաժին 

5)

6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին 

7) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին 

8) Ֆինանսական բաժին 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԷՐԵԲՈՒՆԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

1. Բաժիններ՝ 

1) Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին 

2) Եկամուտների վերլուծության և սպասարկման բաժին

3) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

4) Ընդհանուր բաժին 

5)

6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին 

7) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին 

8) Ֆինանսական բաժին 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԿԵՆՏՐՈՆ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

1. Բաժիններ՝ 

1) Առևտրի և ծառայությունների բաժին 

2) Գովազդի բաժին

3) Եկամուտների վերլուծության և սպասարկման բաժին

4) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

5) Ընդհանուր բաժին 

6)

7) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին 

8) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին

9) Ֆինանսական բաժին 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՄԱԼԱԹԻԱ-ՍԵԲԱՍՏԻԱ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

1. Բաժիններ՝ 

1) Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին 

2) Եկամուտների վերլուծության և սպասարկման բաժին

3) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

4) Ընդհանուր բաժին 

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին 

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին 

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին 



5)

6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին 

7) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին 

8) Ֆինանսական բաժին 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՆՈՐ ՆՈՐՔ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

1. Բաժիններ՝ 

1) Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին 

2) Եկամուտների վերլուծության և սպասարկման բաժին

3) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

4) Ընդհանուր բաժին 

5)

6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին 

7) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին 

8) Ֆինանսական բաժին 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՆՈՐՔ-ՄԱՐԱՇ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

1. Բաժիններ՝ 

1) Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին 

2) Եկամուտների վերլուծության և սպասարկման բաժին

3) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

4) Ընդհանուր բաժին 

5)

6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին 

7) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին 

8) Ֆինանսական բաժին 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՆՈՒԲԱՐԱՇԵՆ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

1. Բաժիններ՝ 

1) Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին 

2) Եկամուտների վերլուծության և սպասարկման բաժին

3) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

4) Ընդհանուր բաժին 

5)

6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին 

7) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին 

8) Ֆինանսական բաժին 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՇԵՆԳԱՎԻԹ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

1. Բաժիններ՝ 

1) Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին 

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին 

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին 

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին 

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին 



2) Եկամուտների վերլուծության և սպասարկման բաժին

3) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

4) Ընդհանուր բաժին 

5)

6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին  

7) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին 

8) Ֆինանսական բաժին 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՆԱՔԵՌ-ԶԵՅԹՈՒՆ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

1. Բաժիններ՝ 

1) Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին 

2) Եկամուտների վերլուծության և սպասարկման բաժին

3) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

4) Ընդհանուր բաժին 

5)

6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին 

7) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին

8) Ֆինանսական բաժին»

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին 

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին



Հավելված N 2

Երևան քաղաքի ավագանու

2022 թվականի _________- ի

N ____ - Ա որոշման

«Հավելված N 2

Երևան քաղաքի ավագանու

2018 թվականի հոկտեմբերի 29 - ի

N 10 - Ա որոշման

դրամ

h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 քաղաքապետ 1 1,320,000 1,320,000

2 քաղաքապետի առաջին տեղակալ 1 1,020,000 1,020,000

3 քաղաքապետի տեղակալ 4 952,000 3,808,000

4
Երևան քաղաքի գլխավոր 

ճարտարապետ
1 952,000 952,000

5 քաղաքապետի խորհրդական 7 629,000 4,403,000

6 մամուլի քարտուղար 1 629,000 629,000

7 քաղաքապետի օգնական 4 544,000 2,176,000

8  գործավար 2 357,000 714,000

9 քաղաքապետի տեղակալի օգնական 5 323,000 1,615,000

10
Երևան քաղաքի գլխավոր 

ճարտարապետի օգնական
1 306,000 306,000

11
քաղաքապետի առաջին տեղակալի 

գործավար
1 261,800 261,800

12 քաղաքապետի տեղակալի գործավար 4 261,800 1,047,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 32.0 18,252,000

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԵՎ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ 

ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ, ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ, ՆՐԱ  

ՏԵՂԱԿԱԼՆԵՐԻ, ԽՈՐՀՐԴԱԿԱՆՆԵՐԻ, ՕԳՆԱԿԱՆՆԵՐԻ, ՄԱՄՈՒԼԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐԻ, 

ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ, ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆՆԵՐԻ ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ, 

ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ ՏԵՂԱԿԱԼՆԵՐԻ, ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ 

ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 

Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցներ



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 աշխատակազմի  քարտուղար 1 935,000 935,000

2
աշխատակազմի  քարտուղարի 

տեղակալ
2 714,000 1,428,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 2,363,000

I

1. Վարչություններ

Անշարժ գույքի կառավարման 

վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3 գործավար 2 248,200 496,400

-

 Շենքերի, շինությունների, ոչ բնակելի 

տարածքների հաշվառման և կառավարման 

բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

6 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

7 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

-
 Հողի ընթացիկ հաշվառման և 

հողօգտագործման բաժին

8 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

9 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

10 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

11 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

-
Հողօգտագործման պայմանագրերի կնքման, 

հաշվառման և վերահսկողության բաժին

12 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

13 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

14 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

-
Անշարժ գույքի համարակալման, 

հաշվառման և վերլուծության բաժին  

15 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

16 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

17 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

18 առաջին կարգի մասնագետ 5 272,000 1,360,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 31.0 9,768,200

Առողջապահության վարչություն

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000

3 գլխավոր մասնագետ 4 323,000 1,292,000

4 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 2 282,200 564,400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 3,964,400

Առևտրի և ծառայությունների 

վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000

3 գլխավոր մասնագետ 4 323,000 1,292,000

4 առաջատար մասնագետ 6 289,000 1,734,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 4 282,200 1,128,800

6 գործավար 1 248,200 248,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18.0 6,222,000

Արտաքին կապերի  վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

- Արտաքին հարաբերությունների բաժին

3 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

5 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

- Արարողակարգի բաժին

6 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

7 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

8 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,920,600

Արտաքին ձևավորման և գովազդի 

վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2
վարչության պետի տեղակալ-գլխավոր 

նկարիչ
1 561,000 561,000

3 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

4 առաջատար մասնագետ 4 289,000 1,156,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 282,200 846,600

6 արտաքին ձևավորման դիզայներ 1 374,000 374,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

7
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր
1 357,000 357,000

8
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր
1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 13.0 4,586,600

Բնապահպանության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3 գլխավոր մասնագետ-դենդրոլոգ 1 323,000 323,000

4 գլխավոր մասնագետ-էկոլոգ 1 323,000 323,000

5 գլխավոր մասնագետ-կենդանաբան 1 323,000 323,000

6 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

7 գործավար 1 248,200 248,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,764,200

Գնումների վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3 գործավար 1 248,200 248,200

- Ապրանքների գնումների բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

6 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

-
Աշխատանքների և ծառայությունների 

գնումների բաժին

7 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

8 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

9 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18.0 6,045,200

Եկամուտների հաշվառման և 

գանձման վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

-
Հարկային եկամուտների հաշվառման և 

գանձման բաժին

2 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

-
Ոչ հարկային եկամուտների հաշվառման և 

գանձման բաժին

6 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

7 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

8 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

9 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16.0 5,157,800

Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 գործավար 1 248,200 248,200

- Երեխաների պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

2
գլխավոր մասնագետ - սոցիալական 

աշխատող
1 289,000 289,000

3 գլխավոր մասնագետ - իրավաբան 1 289,000 289,000

4 գլխավոր մասնագետ - հոգեբան 1 289,000 289,000

5
առաջատար մասնագետ - 

սոցիալական աշխատող
1 282,200 282,200

6 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

7 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

- Սոցիալական պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

2
գլխավոր մասնագետ - սոցիալական 

աշխատող
1 289,000 289,000

3 գլխավոր մասնագետ - իրավաբան 1 289,000 289,000

4 գլխավոր մասնագետ - հոգեբան 1 289,000 289,000

5    առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

6
առաջատար մասնագետ - 

սոցիալական աշխատող
1 282,200 282,200

7 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16.0 5,168,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

 Զարգացման և ներդրումային 

ծրագրերի վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

-
Զարգացման և ներդրումային 

ենթակառուցվածքային ծրագրերի բաժին

3 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

5    առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

6 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-

Միջազգային ներդրումային և այլ 

հաստատությունների նախագծերի 

համակարգման բաժին

7 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

8 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

9    առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 3,770,600

Զորահավաքային հարցերի և 

քաղաքացիական պաշտպանության 

վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3 գործավար 1 248,200 248,200

-
Պլանավորման, զորակոչային հարցերի և 

զորահավաքային բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5  գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

6 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

-
Արտակարգ իրավիճակների և 

քաղաքացիական պաշտպանության բաժին

7 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

8  գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

9 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

10 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 12.0 4,307,800

Իրավաբանական վարչություն



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000

3 գործավար 1 248,200 248,200

-
Իրավական ակտերի մշակման և 

փորձաքննության բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

6 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

7 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

-

Ստորաբաժանումներում և համայնքային 

ենթակայության կազմակերպություններում 

իրավաբանական աշխատանքների 

համակարգման բաժին

8 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

9 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

10 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

11 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-
Վարչական բողոքների ուսումնասիրության 

բաժին

12 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

13 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

14 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

15 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

-
Վարչական իրավախախտումների 

վերաբերյալ գործերի քննության բաժին

16 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

17 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

18 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000

19 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

- Դատական գործերի վարման բաժին

20 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

21 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

22 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000

23 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-

Հարկադիր գանձման և 

պարտավորությունների կատարման 

ապահովման բաժին

24 բաժնի պետ 1 408,000 408,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

25 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

26 առաջատար մասնագետ 6 282,200 1,693,200

27 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 58.0 18,050,600

Լրատվության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3 գլխավոր մասնագետ 3 357,000 1,071,000

4 լրագրող 1 357,000 357,000

5 սոցիալական մեդիայի համակարգող 1 323,000 323,000

6

Երևանի քաղաքապետարանի 

պաշտոնական կայքի 

պատասխանատու քարտուղար

1 289,000 289,000

8 մոնտաժող 2 282,200 564,400

9 օպերատոր 2 282,200 564,400

10 լուսանկարիչ 1 282,200 282,200

11
վիզուալ և գրաֆիկական էֆեկտների 

մասնագետ
1 282,200 282,200

12

Երևանի քաղաքապետարանի 

պաշտոնական կայքի 

բովանդակության կառավարիչ

1 272,000 272,000

13
Երևանի քաղաքապետարանի 

պաշտոնական կայքի թարգմանիչ
1 272,000 272,000

14

Երևանի քաղաքապետարանի 

պաշտոնական կայքի խմբագիր-

սրբագրիչ

1 272,000 272,000

15 հեռարձակման ռեժիսոր 0.5 272,000 136,000

16 ձայնային մոնտաժող 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18.5 6,215,200

Կազմակերպական վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3 գլխավոր մասնագետ 2 323,000 646,000

4 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 282,200 282,200

6 երկրորդ կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

7 խմբակցության փորձագետ 5 306,000 1,530,000

8 գործավար 10 248,200 2,482,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 22.0 6,759,200

Կոմունալ տնտեսության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3 գործավար 1 248,200 248,200

- Աղբահանության և սանմաքրման բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

6 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

7 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

- Կենսաապահովման բաժին

8 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

9 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

10 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

11 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

-
Բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների բաժին

12 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

13 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

14 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

15 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 23.0 7,507,200

Հանրակրթության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000

3 գլխավոր մասնագետ 8 323,000 2,584,000

4  առաջատար  մասնագետ 4 289,000 1,156,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 282,200 846,600

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18.0 6,405,600

Ճարտարապետության և  

քաղաքաշինության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000

3  գլխավոր  մասնագետ 4 323,000 1,292,000

4 գործավար 1 248,200 248,200



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

-
Քաղաքաշինական փաստաթղթերի 

ձևակերպման տարածքային առաջին բաժին

5 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

6 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

7  առաջատար  մասնագետ 2 282,200 564,400

8 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-
Քաղաքաշինական փաստաթղթերի 

ձևակերպման տարածքային երկրորդ բաժին

9 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

10 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

11 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

12 առաջին կարգի  մասնագետ 1 272,000 272,000

- Կարգավիճակ չունեցող գույքերի բաժին 

13 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

14 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

15  առաջատար  մասնագետ 5 282,200 1,411,000

16 առաջին կարգի մասնագետ 5 272,000 1,360,000

-
Համակարգման և տեղեկատվության 

ապահովման բաժին

17 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

18      գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

19  առաջատար  մասնագետ 2 282,200 564,400

20 առաջին կարգի մասնագետ 4 272,000 1,088,000

-
 Ինժեներական  ենթակառուցվածքների 

բաժին

21 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

22 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

23  առաջատար  մասնագետ 1 282,200 282,200

24 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-
Հողօգտագործման և հողհատկացման 

տարածքային առաջին բաժին

25 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

26 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

27  առաջատար  մասնագետ 2 282,200 564,400

28 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-
Հողօգտագործման և հողհատկացման 

տարածքային երկրորդ բաժին

25 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

26 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

27  առաջատար  մասնագետ 2 282,200 564,400



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

28 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 69.0 21,474,400

Մարդկային ռեսուրսների 

կառավարման վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3

գլխավոր մասնագետ-

բարեվարքության հարցերով 

կազմակերպիչ

1 323,000 323,000

4 գլխավոր մասնագետ 5 323,000 1,615,000

5 առաջատար մասնագետ 4 289,000 1,156,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 12.0 4,352,000

Մշակույթի և տուրիզմի վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

- Մշակույթի բաժին

3 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

4 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

5 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

- Տուրիզմի բաժին

6 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

7 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

8 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 13.0 4,654,600

Շինարարության և բարեկարգման 

վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3 գործավար 1 248,200 248,200

- Շինարարության և բարեկարգման բաժին 

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

6 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

-

Ծրագրավորման և նախագծա-

նախահաշվային փաստաթղթերի հետ 

աշխատանքների բաժին

7 բաժնի պետ 1 408,000 408,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

8 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

9 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

10 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16.0 5,450,200

Սպորտի և երիտասարդության 

հարցերի վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000

3 գլխավոր մասնագետ 4 323,000 1,292,000

4 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

5  առաջին կարգի մասնագետ 2 282,200 564,400

6 գործավար 1 248,200 248,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 11.0 4,212,600

Վերահսկողության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3 գլխավոր մասնագետ 11 323,000 3,553,000

4 առաջատար մասնագետ 6 289,000 1,734,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 282,200 846,600

6 գործավար 1 248,200 248,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 23.0 7,639,800

Տրանսպորտի վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3  գործավար 1 248,200 248,200

-
Հասարակական տրանսպորտի 

կարգավորման բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

- Երթևեկության  կառավարման բաժին

6 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

7 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

8 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0 3,471,400



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

Քաղաքաշինության և հողի 

վերահսկողութան վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000

3 առաջին կարգի մասնագետ 1 282,200 282,200

-  Տարածքային առաջին բաժին

5 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

6 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

7    առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

8 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

- Տարածքային երկրորդ  բաժին

9 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

10 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

11   առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

12 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-  Տարածքային երրորդ բաժին

13 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

14 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

15  առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 23.0 7,874,400

Ֆինանսական վարչություն

1
վարչության պետ-գլխավոր 

ֆինանսիստ
1 697,000 697,000

1.1 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000

1.2
վարչության պետի տեղակալ-գլխավոր 

հաշվապահ
1 561,000 561,000

2 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

3  գործավար 1 248,200 248,200

-
 Հաշվապահական հաշվառման և 

հաշվետվությունների բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

6 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

- Բյուջետային ծրագրավորման բաժին

7 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

8 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

9 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

10 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-

Կազմակերպությունների եկամուտների ու 

ծախսերի ծրագրավորման և մոնիտորինգի 

բաժին

11 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

12 գլխավոր մասնագետ 5 289,000 1,445,000

13 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

-

Ոչ առևտրային կազմակերպությունների 

ֆինանսական գործառույթների 

կազմակերպման բաժին

14 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

16 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

- Գործառնական բաժին

17 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

18 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

19 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

20 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

-
Բյուջետայի ծախսերի արդյունավետության 

գնահատման բաժին

21 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

22 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

23 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 37.0 12,529,000

2. Քարտուղարություն

1 քարտուղարության պետ 1 697,000 697,000

- Ընդհանուր բաժին

1 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

2 գլխավոր մասնագետ 5 289,000 1,445,000

3 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

- Քաղաքացիների սպասարկման բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

6 գլխավոր մասնագետ 9 289,000 2,601,000

7 առաջատար մասնագետ 15 282,200 4,233,000

8 առաջին կարգի մասնագետ 4 272,000 1,088,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

9

քաղաքացիական կացության ակտերի 

գրանցման սպասարկման կենտրոնի 

առաջին կարգի մասնագետ

17 132,300 2,249,100

Արխիվային գործի վարման բաժին

1 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

2
գլխավոր մասնագետ-գլխավոր 

արխիվագետ
1 289,000 34,680 323,680

5 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 59.0 34,680 15,003,180

3. Բաժիններ

Առաջին և զորակոչային հարցերի 

կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 442,000 442,000

2 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 40,800 312,800

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 2.0 40,800 754,800

Ներքին աուդիտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 442,000 442,000

2 գլխավոր մասնագետ 7 289,000 2,023,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 3,029,400

Քաղաքաշինական գործունեության 

հատուկ կարգավորման ծրագրերի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 442,000 442,000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 12 289,000 3,468,000

4 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000

5  առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

6 գործավար 1 248,200 248,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 21.0 6,167,600

ԱՄԲՈՂՋԸ՝ Երևանի 

քաղաքապետարան
638.5 75480.0 216,841,580



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

II

Հասարակական կարգի 

պահպանության ծառայություն

1 ծառայության պետ 1 697,000 697,000

2 ծառայության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000

3 գործավար 1 248,200 248,200

- Տարածքային առաջին բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 գլխավոր մասնագետ 3 306,000 918,000

6 առաջատար մասնագետ 4 292,400 1,169,600

7 առաջին կարգի մասնագետ 5 278,800 1,394,000

- Տարածքային երկրորդ բաժին

8 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

9 գլխավոր մասնագետ 3 306,000 918,000

10 առաջատար մասնագետ 4 292,400 1,169,600

11 առաջին կարգի մասնագետ 3 278,800 836,400

- Տարածքային երրորդ բաժին

12 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

13 գլխավոր մասնագետ 1 306,000 306,000

14 առաջատար մասնագետ 4 292,400 1,169,600

15 առաջին կարգի մասնագետ 5 278,800 1,394,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 39.0 12,566,400

Մատակարարման և տեխնիկական 

սպասարկման ծառայություն

1 ծառայության պետ 1 697,000 697,000

2  գլխավոր մասնագետ 2 323,000 646,000

3 առաջատար մասնագետ 2 289,000 578,000

4 պահեստի պատասխանատու 1 289,000 289,000

5 վարորդ 1 289,000 289,000

6 վարորդ 8 272,000 2,176,000

7 վարորդ 34 255,000 8,670,000

8 տեխնիկական սպասարկող 1 255,000 255,000

9 բանվոր 2 255,000 510,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 52.0 14,110,000

3.

3.1
Աջափնյակ վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

Առանձնացված ստորաբաժանումներ

Երևանի վարչական շրջանների ղեկավարների աշխատակազմեր



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 544,000 1,088,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 527,000 527,000

3.1 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

5 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 3,400,000

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

4 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 2,961,400

-
Եկամուտների վերլուծության և 

սպասարկման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,346,000

-
Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2
գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
3 289,000 867,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,097,800

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,785,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

4 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 17.0 4,913,000

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,802,000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 210,800 632,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

5
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր
6 210,800 1,264,800

6 վարորդ 1 265,200 265,200

7 վարորդ 1 255,000 255,000

8 պահակ 4 176,800 707,200

9 բանվոր 3 176,800 530,400

10 հավաքարար 3 176,800 530,400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 24.0 5,025,200

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 1,502,800

- Ֆինանսական բաժին 



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,802,000

ԱՄԲՈՂՋԸ 96.0 27,635,200

3.2
Ավան վարչական շրջանի ղեկավարի 

աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 544,000 1,088,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 527,000 527,000

3.1 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 3,111,000

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

5 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,400,400

-
Եկամուտների վերլուծության և 

սպասարկման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 1,502,800

Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2
գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
1 289,000 289,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 1,519,800



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 1,513,000

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,390,200

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 948,600

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
4 210,800 843,200

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6 վարորդ 1 265,200 265,200

7 վարորդ 2 255,000 510,000

8 պահակ 4 176,800 707,200

9 բանվոր 2 176,800 353,600

10 հավաքարար 2 176,800 353,600

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 19.0 4,114,000

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 1,502,800

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 1,519,800

ԱՄԲՈՂՋԸ 69.0 20,522,400

3.3
Արաբկիր վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 544,000 1,088,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 527,000 527,000

3.1 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

5 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 3,400,000

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

4 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800

5 առաջին կարգի մասնագետ 7 272,000 1,904,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16.0 4,613,800

-
Եկամուտների վերլուծության և 

սպասարկման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 2,917,200

-
Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2
գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
3 289,000 867,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,097,800

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,067,200

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

4 առաջատար մասնագետ 6 282,200 1,693,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 8 272,000 2,176,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 20.0 5,739,200

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,791,800

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
4 210,800 843,200

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

6
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր
2 210,800 421,600

7 վարորդ 1 265,200 265,200

8 վարորդ 1 255,000 255,000

9 պահակ 4 176,800 707,200

10 բանվոր 2 176,800 353,600

11 հավաքարար 5 176,800 884,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 23.0 4,811,000

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0 2,628,200

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,356,200

ԱՄԲՈՂՋԸ 113.0 32,422,400

3.4
Դավթաշեն վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
1 544,000 544,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 527,000 527,000

3.1 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 2,567,000

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,774,800



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

-
Եկամուտների վերլուծության և 

սպասարկման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 1,502,800

-
Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2
գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
2 289,000 578,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 1,536,800

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 1,502,800

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4.0 1,230,800

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 210,800 210,800

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6 վարորդ 1 265,200 265,200

7 վարորդ 2 255,000 510,000

8 պահակ 4 176,800 707,200

9 հավաքարար 2 176,800 353,600

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 14.0 3,128,000

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4.0 1,230,800

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4.0 1,230,800

ԱՄԲՈՂՋԸ 59.0 17,778,600

3.5
Էրեբունի վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 544,000 1,088,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 527,000 527,000

3.1 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

5 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 3,400,000

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

3 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

5 առաջին կարգի մասնագետ 5 272,000 1,360,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 2,927,400

-
Եկամուտների վերլուծության և 

սպասարկման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 2,917,200

-
Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2
գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
3 289,000 867,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,097,800

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,067,200

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800

5 առաջին կարգի մասնագետ 8 272,000 2,176,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 15.0 4,307,800

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,774,800

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 210,800 632,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

5 վարորդ 1 265,200 265,200

6 վարորդ 2 255,000 510,000

7 պահակ 4 176,800 707,200

8 բանվոր 2 176,800 353,600

9 հավաքարար 5 176,800 884,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 20.0 4,192,200

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,774,800

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,774,800

ԱՄԲՈՂՋԸ 94.0 27,234,000

3.6
Կենտրոն վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 544,000 1,088,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 527,000 527,000

3.1 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

5 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 3,400,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

- Առևտրի և ծառայությունների բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

4 առաջատար մասնագետ 7 282,200 1,975,400

5 առաջին կարգի մասնագետ 8 272,000 2,176,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 20.0 5,732,400

- Գովազդի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

3 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,778,200

-
Եկամուտների վերլուծության և 

սպասարկման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 2,917,200

-
Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2
գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
5 289,000 1,445,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0 2,675,800

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0 2,635,000

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 7 289,000 2,023,000

4 առաջատար մասնագետ 7 282,200 1,975,400

5 առաջին կարգի մասնագետ 9 272,000 2,448,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 25.0 7,160,400

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

3 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0 2,665,600

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ 

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 մատակարար 1 282,200 282,200

3 պարետ 1 241,400 241,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

5
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 210,800 632,400

6
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր
1 210,800 210,800

7
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

8 վարորդ 1 265,200 265,200

9 վարորդ 4 255,000 1,020,000

10 պահակ 4 176,800 707,200

11 բանվոր 2 176,800 353,600

12 հավաքարար 6 176,800 1,060,800

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 26.0 5,613,400

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 2,954,600

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 4 272,000 1,088,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 2,900,200

ԱՄԲՈՂՋԸ 141.0 40,432,800

3.7
Մալաթիա-Սեբաստիա վարչական 

շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 544,000 1,088,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 527,000 527,000

3.1 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

5 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 3,400,000

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

4 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16.0 4,630,800

-
Եկամուտների վերլուծության և 

սպասարկման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 2,917,200

-
Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2
գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
4 289,000 1,156,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,386,800



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,346,000

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

4 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 7 272,000 1,904,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18.0 5,185,000

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 2,346,000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 210,800 632,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

5 վարորդ 1 265,200 265,200

6 վարորդ 3 255,000 765,000

7 պահակ 4 176,800 707,200

8 բանվոր 1 176,800 176,800

9 հավաքարար 5 176,800 884,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 20.0 4,270,400

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 2,091,000

ԱՄԲՈՂՋԸ 109.0 31,647,200

3.8
Նոր Նորք վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 544,000 1,088,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 527,000 527,000

3.1 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

4 գլխավոր մասնագետ 2 323,000 646,000

5 առաջատար մասնագետ 2 289,000 578,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0 4,012,000

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 13.0 3,770,600

-
Եկամուտների վերլուծության և 

սպասարկման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 2,917,200

Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2
գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
3 289,000 867,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,097,800

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 15.0 4,335,000

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,785,000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 210,800 632,400

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6 վարորդ 1 265,200 265,200

7 վարորդ 3 255,000 765,000

8 պահակ 5 176,800 884,000

9 բանվոր 2 176,800 353,600



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

10 հավաքարար 6 176,800 1,060,800

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 24.0 5,042,200

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000

ԱՄԲՈՂՋԸ 105.0 30,181,800

3.9
Նորք-Մարաշ վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
1 544,000 544,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 527,000 527,000

3.1 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 2,567,000

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 958,800

-
Եկամուտների վերլուծության և 

սպասարկման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 1,502,800

-
Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
1 289,000 289,000

գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

2 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4.0 1,247,800

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 2.0 676,600

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4.0 1,230,800

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 948,600

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
2 210,800 421,600

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6 վարորդ 1 265,200 265,200

7 վարորդ 2 255,000 510,000

8 պահակ 4 176,800 707,200

9 բանվոր 1 176,800 176,800

10 հավաքարար 2 176,800 353,600

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16.0 3,515,600

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 958,800

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4.0 1,230,800

ԱՄԲՈՂՋԸ 49.0 14,837,600

3.10
Նուբարաշեն վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
1 544,000 544,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 527,000 527,000

3.1 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 2,567,000

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 958,800

-
Եկամուտների վերլուծության և 

սպասարկման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 958,800

-
Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2
գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
1 289,000 289,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4.0 1,247,800



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 2.0 669,800

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1.0 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 958,800

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 1.0 289,000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4 վարորդ 2 265,200 530,400

5 պահակ 3 176,800 530,400

6 հավաքարար 1 176,800 176,800

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0 2,108,000

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 1.0 289,000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 958,800

ԱՄԲՈՂՋԸ 34.0 11,005,800

3.11
Շենգավիթ վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 544,000 1,088,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 527,000 527,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

3.1 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

5 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 3,400,000

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

5 առաջին կարգի մասնագետ 5 272,000 1,360,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 11.0 3,209,600

-
Եկամուտների վերլուծության և 

սպասարկման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

3 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

4 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 2,917,200

-
Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2
գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
3 289,000 867,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,097,800

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,084,200

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 6 282,200 1,693,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 7 272,000 1,904,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 17.0 4,889,200

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,356,200

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
5 210,800 1,054,000

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6 վարորդ 1 265,200 265,200

7 վարորդ 2 255,000 510,000

8 պահակ 4 176,800 707,200

9 բանվոր 1 176,800 176,800

10 հավաքարար 5 176,800 884,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 22.0 4,678,400

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000

ԱՄԲՈՂՋԸ 103.0 29,780,600

3.12
Քանաքեռ-Զեյթուն վարչական 

շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 544,000 1,088,000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 527,000 527,000

3.1 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 3,111,000

-
Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 2,917,200

-
Եկամուտների վերլուծության և 

սպասարկման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 4 272,000 1,088,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,329,000

-
Երեխաների և սոցիալական 

պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2
գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 

աշխատող
3 289,000 867,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,097,800

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,346,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

-

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան 

շենքերի կառավարման մարմինների հետ 

աշխատանքների կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

5 առաջին կարգի մասնագետ 9 272,000 2,448,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16.0 4,586,600

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,063,800

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600

2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 210,800 632,400

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 210,800 210,800

6 վարորդ 1 265,200 265,200

7 վարորդ 3 255,000 765,000

8 պահակ 4 176,800 707,200

9 բանվոր 3 176,800 530,400

10 հավաքարար 4 176,800 707,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 22.0 4,688,600

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Հավելում

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,057,000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400

3 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,101,200

ԱՄԲՈՂՋԸ 98.0 28,298,200

ԱՄԲՈՂՋԸ՝ վարչական շրջաններ 1070.0 311,776,600

ԸՆԴԱՄԵՆԸ՝ ԱՌԱՆՁՆԱՑՎԱԾ 

ՍՏՈՐԱԲԱԺԱՆՈՒՄՆԵՐ
1161.0 338,453,000

ԱՄԲՈՂՋԸ 1799.5 75,480 555,294,580 »



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի 
N10-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
«Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի N10-Ա որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևանի քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
(այսուհետ` Նախագիծ) ընդունումը պայմանավորված է հետևյալով. 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի N 10-Ա որոշմամբ 
(այսուհետ՝ Որոշում) հաստատվել են Երևանի քաղաքապետարանի և վարչական շրջանի 
ղեկավարի աշխատակազմերի կառուցվածքը, հաստիքացուցակը, աշխատակիցների 
թվաքանակը, Երևանի քաղաքապետի, նրա տեղակալների, խորհրդականների, 
օգնականների, մամուլի քարտուղարի, քաղաքապետարանի աշխատակազմի 
աշխատակիցների, վարչական շրջանների ղեկավարների, ղեկավարների տեղակալների, 
վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմերի աշխատակիցների պաշտոնային 
դրույքաչափերը: 

Երևան քաղաքի ավագանու 30.11.2021թ. N 483-Ա, 30.11.2021թ. N 484-Ա, 28.12.2021թ. 
N 502-Ա, 08.02.2022թ. N 520-Ա, 15.03.2022թ. N 547-Ա, 15.04.2022թ. N 556-Ա, 19.04.2022թ. 
N 572-Ա, 24.05.2022թ. N 580-Ա և 21.06.2022թ. N 601-Ա որոշումներով առանձին մասերով 
լրացումներ և փոփոխություններ են կատարվել Որոշման մեջ, ինչով պայմանավորված՝ 
անհրաժեշտություն է առաջացել հաստատել Որոշման հավելվածներն ամբողջական 
խմբագրությամբ՝ վերջինիս տեսանելիության և հեշտ հասանելիության ապահովման 
նպատակով: 

Միաժամանակ վերոնշյալ որոշման մեջ ներառված են Երևան քաղաքի վարչական 
շրջանների ղեկավարների աշխատակազմերում առկա եկամուտների հաշվառման և 
հավաքագրման բաժինների լուծարումը և նոր բաժինների ստեղծումը: 
 Վարչական շրջանների ղեկավարների աշխատակազմերի եկամուտների հաշվառման և 
հավաքագրման բաժինների (այսուհետ՝ Բաժիններ) աշխատակիցների ընդհանուր 
թվաքանակը կազմում է 228 հաստիքային միավոր, ովքեր իրականացնում են 
կանոնադրություններով, Երևան քաղաքի ավագանու և Երևանի քաղաքապետի որոշումներով 
իրենց վերապահված պարտականությունները:  
 Հիմնական գործառույթներն են. 
  1) կազմակերպում է վարչական շրջանում գտնվող գույքահարկի և հողի հարկի՝ օրենքով 
սահմանված կարգով գանձման աշխատանքները, 
 2) իրականացնում է գույքահարկի և հողի հարկի եկամուտների վերլուծություն և 
ամփոփում, 
 3) կազմակերպում է ֆիզիկական և իրավաբանական անձանցից աղբահանության 
վճարների հավաքագրումը, 
 4) իրականացնում է կադաստրի տարածքային ստորաբաժանումներից ստացված՝ 
ֆիզիկական և իրավաբանական անձանց վերաբերող տվյալների վերլուծություն, մշակում, 



 5) նախապատրաստում և քաղաքապետարան է ներկայացնում հաշվետվություն՝ 
ստացված անդորրագրերի շարժի և մնացորդի մասին, 
 6) ֆիզիկական և իրավաբանական անձանց տրամադրում է գույքահարկի առկա 
պարտավորություններին վերաբերող տեղեկատվություն, 
 7) իրականացնում է ֆիզիկական անձանց շինությունների և փոխադրամիջոցների 
գույքահարկի տվյալների մուտքագրում, 
 8) կատարում է իրավաբանական անձանց, շինությունների և փոխադրամիջոցների, 
գույքահարկի և հողի հարկի կիսամյակային հաշվարկների ընդունում, ստուգում, մուտքագրում,  
 9) կազմակերպում է Երևանի բյուջեի եկամուտների՝ վարչական շրջանի ղեկավարին 
հանձնարարված մուտքերի հաշվառումը, ապահովում է եկամուտների հավաքագրումը, 
 10) իրականացնում է իրավաբանական անձանց անձնական հաշվի քարտերի և 
փաստաթղթային արխիվի վարում.  

Հարկ է նշել, որ ներկայումս Բաժինների կանոնադրություններում ամրագրված 
գործառույթների մեծ մասը արդեն իսկ չի իրականացվում, մասնավորապես. 

1. 2022 թվականի հուլիսի 1-ից ուժի մեջ է մտել «Անկանխիկ գործառնությունների 
մասին» ՀՀ օրենքը, որի շրջանակում Երևանի համայնքային բյուջե կատարվող 
ցանկացած վճարում իրականացվում է միայն անկանխիկ ձևով: Նշվածից ելնելով 
Բաժինների կողմից նախկինում իրականացվող կանխիկ գանձումները և դրանք 
էլեկտրոնային բազաներ մուտքագրելը այլևս չի իրականացվում, 

2. Երևանի ավագանու 24.05.2022 թվականի N 596-Ն որոշմամբ եկամուտների 
գանձման գործառույթը դուրս է եկել վարչական շրջանների իրավասության 
շրջանակից և Երևանի քաղաքապետի՝ 28.07.2022 թվականի N 2787-Ա 
պատվիրակվել է իրավաբանական վարչությանը, 

3. Ներկայումս Երևանի քաղաքապետարանում սկսված էլեկտրոնային բազաների 
արդյունավետության բարձրացման և ավտոմատացման շրջանակում՝ 
փոխադրամիջոցի և անշարժ գույքի գործարքների ժամանակ քաղաքացուց 0-ական 
տեղեկանքների ներկայացման պահանջը դուրս է եկել և այդ մասով նվազել է 
Վարչական շրջանների ծանրաբեռնվածությունը, 

4. Հաշվառման համակարգերի համադրման և վճարահաշվարկային 
կազմակերպություններին ծրագրային կոդերի տրամադրման միջոցով Երևանի 
բյուջե կատարվող առցանց վճարումների տոկոսը արդեն իսկ կազմում է 89%, որից 
ելնելով Վարչական շրջանների կողմից կատարվող մեխանիկական աշխատանքը 
բավականին նվազել է:  

Ելնելով վերոգրյալից՝ առաջարկվում է լուծարել Երևան քաղաքի վարչական շրջանների 
ղեկավարների աշխատակազմերում առկա եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման 
բաժինները և ստեղծել նոր բաժիններ՝ Եկամուտների վերլուծության և սպասարկման, որոնք 
կունենան իրենց վերապահված նոր գործառույթներ: Բաժինների համալրվող 
աշխատակիցների նոր թվաքանակը՝ 94 հաստիքային միավոր, պայամանավորված է ըստ 
վարչական շրջանների բնակիչների թվաքանակի վերլուծության և տվյալ բաժնի կողմից 
մատուցվող ծառայությունների քանակական վերլուծությամբ: 

Յուրաքանչյուր վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմի եկամուտների 
վերլուծության և սպասարկման բաժնի կառուցվածքում ընդգրկվել են բաժնի պետի, գլխավոր, 



առաջատար և առաջին կարգի մասնագետներ, որոնց համամասնությունը ևս կազմվել է՝ 
հաշվի առնելով վերոնշյալ վերլուծությունների արդյունքները: 

Միաժամանակ 2022 թվականի հուլիսի 1-ից ուժի մեջ է մտել «Անկանխիկ 
գործառնությունների մասին» ՀՀ օրենքը, որի շրջանակում Երևանի համայնքային բյուջե 
կատարվող ցանկացած վճարում իրականացվում է միայն անկանխիկ ձևով, ինչպես նաև 
Երևանի ավագանու 24.05.2022. 596-Ն որոշմամբ եկամուտների գանձման գործառույթը դուրս 
է եկել վարչական շրջանների իրավասության շրջանակից և վերապահվել է իրավաբանական 
վարչությանը: Հաշվի առնելով, որ վերոգրյալ փոփոխության արդյունքում բացակայում է 
Երևանի վարչական շրջանների ղեկավարների աշխատակազմերի տեխնիկական 
սպասարկման անձնակազմի մեջ գործող՝ եկամուտներ հավաքագրող տեսուչ հաստիքային 
միավորների անհրաժեշտությունը՝ կրճատվում են, մասնավորապես՝ Ավան, Կենտրոն 
Քանաքեռ-Զեյթուն, Շենգավիթ, Դավթաշեն, Էրեբունի, Մալաթիա-Սեբաստիա, Արաբկիր 
վարչական շրջաններում գործող թվով՝ 47 հաստիքային միավորները: 

 

       ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝      ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ  

 
 
 
 
 
 



 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի N 10-Ա 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈԻԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ 
ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ 

ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի N10-Ա որոշման 
մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 
նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման 
անհրաժեշտություն չի առաջանում: 

 
 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի N 10-Ա 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈԻԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ 

ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի N10-Ա որոշման 
մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 
նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեում կանխատեսվում է տարեկան 
շուրջ 585.0 մլն. դրամի չափով տնտեսում: 

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝   Հ. ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 


	1. նախագիծ
	2. հավելված 1
	3. հավելված 2
	4. տեղեկանք-հիմնավորում
	5. տեղեկանքներ

